

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2023
RISULTATI ECONOMICI RECORD GRAZIE ALL'EFFICACE STRATEGIA DEL MANAGEMENT CHE HA: MESSO IN ATTO TUTTE LE MISURE NECESSARIE PER GESTIRE CON OTTIMI RISULTATI LA FASE CRITICA DELLA BU ENERGIA, CONTINUATO AD AMPLIARE L'INFRASTRUTTURA IN FIBRA OTTICA DI PROPRIETÀ PER CONSOLIDARE LA CRESCITA
E INSTALLATO NUOVE STAZIONI DI RICARICA ELETTRICA**

**PROFITABILITÀ IN FORTE MIGLIORAMENTO:
EBITDA ADJ +120%, EBITDA MARGIN ADJ 14,0% (VS. 5,0% NEL 2022)**

RITORNO DELLA MARGINALITÀ POSITIVA PER LA BU ENERGIA

PROPOSTO UN DIVIDENDO ORDINARIO PARI A € 0,02 PER AZIONE

APPROVATA LA RELAZIONE DI IMPATTO 2023

CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI IL 29 APRILE 2024

- **Ricavi:** € 22,6 milioni (€ 28,1 milioni)
 - o **Ricavi BU TLC:** € 10,5 milioni (vs € 9,3 milioni), +12,9%
 - o **Ricavi BU Energia:** € 12,2 milioni (vs € 18,8 milioni), decremento dei volumi ascrivibile solamente all'andamento del prezzo della materia prima energia
- **EBITDA Adjusted¹:** € 3,2 milioni (€ 1,4 milioni), +120% ; **EBITDA Margin Adjusted:** 14,0%
 - o **EBITDA Adjusted BU TLC:** € 2,9 milioni (€ 2,6 milioni), +14,5%
 - o **EBITDA Adjusted BU Energia:** € 0,2 milioni (€ -1,1 milioni)
- **EBIT:** € 1,2 milioni (€ -0,4 milioni)
- **Utile netto:** € 0,5 milioni (€ -0,8 milioni)
- **Indebitamento Finanziario Netto (IFN):** € 5,6 milioni (€ 6,1 milioni)

Capaccio Paestum (SA), 27 marzo 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di **Convergenze S.p.A. Società Benefit** (“Società” o “Convergenze”), operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energia presente sul territorio nazionale attraverso il brevettato network EVO (Electric Vehicle Only), riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il progetto di bilancio al 31 dicembre 2023.

Rosario Pingaro, Presidente e Amministratore Delegato di Convergenze, ha commentato: *“Il 2023 si chiude con risultati eccellenti, sostenuti da un significativo miglioramento della marginalità a conferma dell'efficace strategia di Convergenze. In particolare, con la BU Energia, per la quale abbiamo messo in atto tutte le misure necessarie per gestire la fase di crescita imprevista del costo della materia prima, siamo ritornati a livelli di performance positive. Abbiamo concentrato i nostri sforzi su importanti progetti,*

¹ EBITDA Adjusted indica il risultato della gestione operativa prima degli oneri e proventi finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni dei crediti e degli accantonamenti a fondi rischi e oneri e dei proventi e oneri non ricorrenti.

continuando ad ampliare la nostra infrastruttura in fibra ottica di proprietà, fondamentale per la crescita aziendale futura, e installato nuove stazioni di ricarica elettrica, segnale importante che identifica la nostra volontà di proseguire nell'innovazione sostenibile e di green practises. Siamo fiduciosi anche per l'anno 2024; vogliamo continuare a investire risorse sul nostro modello di business per consolidare ulteriormente la nostra posizione di leadership a livello locale e renderci sempre più competitivi a livello nazionale".

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI AL 31 DICEMBRE 2023

I **Ricavi** al 31 dicembre 2023 si attestano a € 22,6 milioni rispetto ai € 28,1 milioni dello stesso periodo del 2022, la riduzione è direttamente correlata alla diminuzione del costo della materia prima energia. Di fatto la BU Energia, oltre ad aver registrato un aumento dei servizi contrattualizzati, ritorna dopo due esercizi ad una marginalità positiva.

L'**EBITDA Adjusted** è pari a € 3,2 milioni, in crescita del 120% rispetto ai € 1,4 milioni dell'esercizio precedente. In termini assoluti, rappresenta il record storico nella storia della Società. L'**EBITDA Margin Adjusted** risulta pari al 14,0% sul valore della produzione (5,1% al FY2022). Nello specifico:

- l'**EBITDA Adjusted** della **BU TLC** continua la sua crescita costante e risulta pari a € 2,9 milioni nel FY2023, in crescita del 14,5% rispetto ai € 2,6 milioni registrati nel FY2022. L'**EBITDA Margin Adjusted** risulta pari a 27,7% nel FY2023, in aumento rispetto al 27,0% del FY2022;
- l'**EBITDA Adjusted** della **BU Energia** ritorna a performance positive con un valore pari a € 0,2 milioni al FY2023 rispetto a € -1,1 milioni al FY2022. L'**EBITDA Margin Adjusted** risulta pari al 2,0% nel FY2023.

Allo stesso modo anche l'**EBITDA** registra un significativo miglioramento di circa il +135% YoY, passando da € 1,5 milioni del FY2022 ad attuali € 3,2 milioni del FY2023, con una marginalità sul valore della produzione pari al 14,1% (4,8% al FY2022).

Il **Risultato operativo (EBIT)** risulta in netto miglioramento a € 1,2 milioni rispetto ai € -0,4 milioni del FY2022.

Il **Risultato netto** risulta positivo per un valore pari a € 0,5 milioni, in deciso aumento rispetto ai € -0,8 milioni al FY2022.

L'**Indebitamento Finanziario Netto (IFN)** risulta pari a € 5,6 milioni, in miglioramento rispetto ai € 6,1 milioni al FY2022. Il miglioramento dell'IFN è correlato alla dinamica dei flussi di cassa operativi e alla prosecuzione dei piani di ammortamento degli impegni finanziari.

Il **Patrimonio netto** risulta pari a € 5,7 milioni, rispetto ai € 5,2 milioni del FY2022. Le variazioni, oltre ad accogliere l'importo del risultato d'esercizio pari a circa € 0,5 milioni, derivano in maniera residua anche dall'esercizio di n. 5.600 warrant durante la terza e ultima finestra di conversione, dal 1° dicembre 2023 al 18 dicembre 2023, con conseguente emissione di n. 2.800 nuove azioni ad un prezzo di € 2,54 l'una.

Nell'esercizio 2023 la Società ha portato a termine **investimenti** per un impegno complessivo, a lordo degli ammortamenti, per circa € 2,5 milioni. Gli importi maggiori sono stati destinati alle infrastrutture proprietarie FTTH (circa € 0,9 milioni) e Wi-Fi e datacenter (circa € 0,6 milioni) per un totale di circa € 1,5 milioni. Tali investimenti sono stati inoltre affiancati dall'acquisto di terreni (circa € 0,4 milioni) e locali produttivi (circa € 0,5 milioni) adiacenti alla sede operativa di Via Seliano 2, Capaccio Paestum, per un impegno di spesa

complessivo lordo di circa € 0,9 milioni. La Società ha inoltre continuato ad investire nello sviluppo della infrastruttura proprietaria di stazioni di ricarica per auto elettriche (Evo network) per complessivi € 0,07 milioni.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE SOCIETARIA

Il contesto economico generale nel quale la Società ha operato durante il 2023 è stato caratterizzato da un sostanziale ritorno a condizioni di normalità, soprattutto per quanto riguarda il mercato nel quale opera la BU Energia mentre, con riferimento alla BU TLC, la Società ha proseguito nell'ampliamento della capacità produttiva degli asset strategici FTTH, WiFi e data center. In particolare, la rete in fibra ottica proprietaria ha raggiunto un'estensione pari a circa 9.295 km alla data del 31 dicembre 2023, in netto aumento rispetto ai 7.506 km del 31 dicembre 2022. Nello specifico, durante il 2023 sono stati completati i Comuni di Castelcivita (SA), Aquara (SA), Bellosguardo (SA) e Sapri (SA).

La sintesi dell'andamento della gestione societaria durante il FY2023, alla luce dei valori quantitativi sopra esposti, può considerarsi positiva.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE L'ESERCIZIO 2023

In data **13 gennaio 2023** la Società ha comunicato il termine del progetto "Convergenze Academy", lanciato in data 21 luglio 2022 durante il quale i talenti selezionati hanno dovuto sostenere 6 diverse sfide su 6 argomenti differenti: automotive, media, turismo, food, sport e sostenibilità. Al termine del progetto, i giovani talenti provenienti dai paesi del Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e Alburni, hanno presentato i progetti realizzati nell'ambito dell'ultima challenge dedicata al tema della sostenibilità e hanno ricevuto gli attestati di partecipazione all'Academy. Il percorso formativo in ambito IT di 240 ore si è svolto nella sede operativa di Convergenze a Trentinara (Salerno). Durante tutto il percorso gli studenti hanno lavorato in gruppo e per ogni sfida hanno dovuto affrontare degli ostacoli legati a quanto acquisito durante i diversi mesi. Il metodo ha incoraggiato l'apprendimento offrendo agli studenti la possibilità di esplorare e sperimentare in modo attivo, garantendo loro una chance di lavorare in futuro nell'ambito della programmazione informatica.

In data **23 maggio 2023** Convergenze ha finalizzato l'acquisizione di un portafoglio di circa 1.400 clienti e relativi contratti di fornitura in wholesale di Positivo S.r.l., società controllata da Convergenze al 100%.

In data **22 giugno 2023** la Società ha comunicato di aver ultimato il primo lotto, pari al 70% dell'intero progetto, e di aver dato il via alle attivazioni della propria rete in fibra ottica proprietaria nel Comune di Sapri (SA), portando così una connessione ad altissima velocità e capacità in standard XGS-PON (10 Gbps simmetrici) in una delle località strategiche del Golfo di Policastro. La città di Sapri rientra nel progetto di ampliamento dell'infrastruttura della rete in fibra ottica proprietaria Convergenze. L'obiettivo della Società, da sempre, è fornire a imprese e privati l'accesso ad una connessione ultraveloce, sicura e performante, al fine di ridurre il digital divide e favorire lo sviluppo dei territori; per questo Convergenze offre le proprie soluzioni sia a livello locale che nazionale.

In data **04 settembre 2023** Convergenze comunica che, nell'ambito del progetto di riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione di acqua potabile e la digitalizzazione delle stesse per il gestore del Servizio Idrico "Sistemi Salerno", è stata selezionata da SUEZ Italy S.p.A., aggiudicataria della gara in raggruppamento con altre società del territorio, per la fornitura di una soluzione di rete e una piattaforma IT per la telelettura

dei contatori idrici di tutta la città di Salerno. La soluzione verrà offerta attraverso la tecnologia LoRaWan®, un protocollo di comunicazione wireless su cui Convergenze ha sviluppato una piattaforma software di gestione per consentire la comunicazione tra dispositivi elettronici.

In data **12 settembre 2023** Convergenze comunica di aver sottoscritto un accordo, per proporre contenuti di intrattenimento a partire dal primo trimestre 2024 ai propri abbonati e su tutto il territorio italiano, con la società spagnola Agile Content, realtà internazionale di servizi di streaming on-demand ed in diretta a pagamento attraverso la piattaforma “Agile TV”. Strategicamente Convergenze punta così ad accrescere la propria competitività e penetrazione del mercato a livello nazionale nel settore della connettività, grazie ad un ampliamento dell’offerta, in linea con gli attuali trend da parte dei consumatori. Ciò porterà la Società ad attivare la sua terza BU Media&Content Delivery Network verosimilmente a metà 2024, andando ad affiancare le due consolidate BU già in essere, TLC ed Energia.

In data **27 novembre 2023**, Convergenze comunica che i portatori dei “Warrant Convergenze S.p.A. S.B. 2020-2023” codice ISIN IT0005426199, potranno richiederne l’esercizio a decorrere dal 1° dicembre 2023 fino al 18 dicembre 2023, termine iniziale e finale compresi.

In data **29 novembre 2023**, Convergenze comunica che il Consiglio d’Amministrazione ha deliberato di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea degli Azionisti la proposta di autorizzazione all’acquisto e alla disposizione di azioni proprie.

In data **18 dicembre 2023**, Convergenze comunica che l’Assemblea ordinaria degli Azionisti ha approvato l’autorizzazione all’acquisto e alla successiva disposizione di azioni proprie e il Consiglio di Amministrazione ha dato avvio al piano di acquisto e disposizione delle azioni proprie nominando Integrae SIM S.p.A. come intermediario incaricato dell’esecuzione dell’operatività.

In data **19 dicembre 2023**, Convergenze comunica che nel corso del Terzo e Ultimo Periodo di Esercizio dei “Warrant Convergenze S.p.A. S.B. 2020-2023” sono pervenute richieste di esercizio per n. 5.600 Warrant. Conseguentemente sono state sottoscritte, al prezzo di Euro 2,54 per azione e nel rapporto di n. 1 (una) Azione di Compendio per ogni n. 2 (due) Warrant posseduti, n. 2.800 Azioni Convergenze S.p.A. S.B. di nuova emissione prive dell’indicazione del valore nominale, aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche delle Azioni Ordinarie Convergenze S.p.A. S.B. negoziate sull’Euronext Growth Milan alla data di emissione delle Azioni di Compendio, per un controvalore complessivo pari a € 7.112,00. Il capitale sociale di Convergenze risulta pertanto aumentato di Euro 560,00 per un controvalore complessivo di Euro 1.499.505,80 a fronte di n. 7.494.509 azioni in circolazione.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL’ESERCIZIO 2023

In data **01 febbraio 2024**, Convergenze, in merito all’acquisizione del 100% del capitale sociale di Positivo S.r.l., rende noto di aver definito, a seguito delle procedure di verifica e secondo quanto contrattualmente previsto, l’importo integrativo del prezzo di acquisto (“Earn-Out”) in € 35.282,00. L’Earn-Out che sarà contestualmente versato in favore dei soci venditori, in proporzione alle rispettive quote di proprietà cedute, è pari al 50% dell’EBITDA registrato da Positivo al 31 dicembre 2022. Si ricorda che il controvalore massimo stabilito contrattualmente per l’Earn-Out era pari a € 150.000,00.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Con riferimento all'evoluzione prevedibile della gestione del core business:

- **BU TLC:** la divisione implementerà il programma di aggiornamento della rete wireless alla nuova tecnologia wireless 60ghz XUWA. È inoltre in programma la realizzazione di quattro nuove BTS. Per quanto riguarda l'infrastruttura proprietaria FTTH, entro l'estate verrà completato il terzo lotto dei lavori nel comune di Sapri (SA). Contemporaneamente proseguiranno i lavori nel cantiere di Campagna (SA), i cui lavori sono iniziati nel mese di gennaio 2024. Sono iniziati i lavori nel Comune di Sala Consilina (SA) nei primi giorni di marzo 2024. Ulteriori progressi verranno raggiunti nella realizzazione della rete FTTH presso Capaccio Capoluogo a seguito dell'ultimazione da parte dell'Ente comunale del rinnovo della pavimentazione nel centro storico. Sempre nel mese di marzo 2024 verrà completata l'interconnessione della rete aziendale con quella di Oper Fiber nel Comune di Giungano (SA), in questo modo la Società sarà il primo e unico operatore a sfruttare tale infrastruttura. In merito ai prodotti daas e cloud, proseguirà il programma di migrazione dei servizi sulle piattaforme di virtualizzazione Ovirt ed Openstack, con particolare riferimento al prodotto Mylife. Anche in questo ambito la divisione continuerà con investimenti specifici. Dal punto di vista dell'utilizzo della tecnologia LoRaWan, con particolare riferimento alle applicazioni dello smart metering, nel corso del 2024 verranno completati lavori affidati in subappalto nell'ambito della partnership con Suez Italy S.p.A., iniziata ad agosto 2023 e relativa al monitoraggio delle reti idriche nei Comuni del salernitano. Al termine di questa fase si apriranno opportunità commerciali con i gestori delle infrastrutture, monitorate per la raccolta e l'analisi dei dati provenienti dallo smart metering, utilizzando la piattaforma software sviluppata internamente alla nostra Azienda. Infine, nei prossimi mesi è in programma lo sviluppo di una nuova linea di servizi dedicata alla cyber security, con particolare riferimento all'utenza business e PA. L'obiettivo della divisione è quello di rendere più profittevole la nuova linea di servizi entro il termine del 2024.
- **BU Energia:** Il 2023 è stato caratterizzato da un andamento ribassista dei prezzi dell'energia e del gas a partire dai primi mesi dell'anno dovuti ad una serie di fattori quali la contrazione della domanda dovuta alle svariate campagne di risparmio sui consumi energetici e accompagnati da un inverno mite, che ha permesso di avere gli stoccaggi di gas sempre a livelli ottimali. Questo ha fatto diminuire il prezzo del gas che, come sappiamo, ha influito positivamente sul prezzo dell'energia. Come già detto, la società da marzo 2023 ha modificato le proprie offerte (CTE) in scadenza ai propri clienti andando ad aumentare il mark-up applicato al costo dell'energia e del gas ed aumentando anche le quote fisse commerciali. Tale aumento si è tradotto nei mesi successivi in un progressivo miglioramento della marginalità della BU che tutt'ora è in atto. Dal mese di luglio, a causa del caldo estremo, i prezzi hanno ripreso a salire e soprattutto nel mese di ottobre abbiamo visto un aumento dovuto a fattori di ciclicità ed al riacutizzarsi delle tensioni in Medio Oriente. Nonostante ciò, grazie alla diversificazione delle fonti di approvvigionamento e alla piena disponibilità di scorte, il prezzo del gas all'ingrosso si è mantenuto a livelli accettabili, mantenendo stabile anche quello dell'energia. Per tali ragioni, già dal mese di novembre i valori di mercato hanno fatto registrare una lenta discesa, circostanza che non ha influito negativamente sul primo margine dati i contratti a corrispettivo variabile oltre spread applicati al portafoglio clienti. Sebbene permanga una situazione caratterizzata da incertezza dovuta a fattori esogeni rispetto alla gestione aziendale, quali le tensioni in Medio Oriente e il conflitto tra Russia e Ucraina, così come le incertezze collegate al quadro economico caratterizzato da elevata inflazione e turbolenze dei mercati finanziari, la divisione sta continuando a lavorare per il miglioramento della marginalità complessiva. Dal punto di vista commerciale ci attendiamo un aumento del numero dei servizi già

iniziato negli ultimi mesi del 2023, anche per effetto dell'imminente fine del mercato tutelato per i clienti domestici prevista per il mese di luglio 2024, e prosegue anche lo sviluppo del network EVO con diverse nuove Infrastrutture in fase di installazione.

- **BU Media&Content Delivery Network:** Nel corso del 2023 il management ha continuato a lavorare sul progetto di sviluppo con il partner Agile Content TV, attraverso step successivi rappresentati da test su software e hardware necessari al servizio che verrà veicolato alla clientela in portafoglio, verosimilmente tra la fine del primo e l'inizio del secondo semestre 2024.

In definitiva l'impegno del management resta concentrato sull'attività operativa svolta, con particolare attenzione ai rischi e alle opportunità provenienti dal contesto economico e sociale di riferimento, nella consapevolezza che le criticità legate in particolare al conflitto tra Russia e Ucraina interesseranno ancora i prossimi mesi. Tuttavia, a seguito di un'attenta valutazione dell'evoluzione prevedibile della gestione, e tenuto conto dei presidi strategici posti in essere dal management, si ritiene che l'attuale citato contesto non rappresenti, alla data odierna, un elemento tale da impattare le valutazioni sottostanti alla redazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2023, con particolare riferimento al rispetto del postulato della continuità aziendale. Si ricorda, inoltre, che in data 30 giugno 2022, la Società ha finalizzato l'acquisizione delle quote di partecipazione rappresentative del 100% del capitale sociale della società Positivo S.r.l. L'operazione presenta una valenza strategica di grande rilievo al fine di consentire a Convergenze di espandersi su territori attualmente non coperti, creando maggior valore aggiunto mediante lo sfruttamento del cross-selling sull'attuale portafoglio clienti di Positivo S.r.l., contribuendo alla crescita e al consolidamento della posizione nel territorio, al fine di diventare sempre più l'operatore TLC di riferimento per la provincia di Salerno. Si specifica che, in merito alla suddetta acquisizione, la Società non è soggetta all'obbligo di consolidamento di Positivo S.r.l. e che il management prevede di portare a termine la fusione per incorporazione nel corso del 2024.

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione proporrà all'Assemblea degli Azionisti la seguente destinazione dell'utile d'esercizio 2023, pari a € 511.940,00:

- destinare € 25.597,00 a Riserva Legale;
- distribuire un dividendo ordinario lordo pari a € 0,02 per azione, per ognuna delle azioni ordinarie che risulteranno in circolazione (escluse le azioni proprie in portafoglio) nel giorno di messa in pagamento di detto dividendo. La data stacco cedola è prevista per il 27 maggio 2024, record-date il 28 maggio 2024 e messa in pagamento il 29 maggio 2024;
- destinare a riserva disponibile il residuo, il cui esatto ammontare sarà determinato solo successivamente, in relazione al definitivo numero di azioni aventi diritto a percepire la distribuzione del dividendo alla data in cui lo stesso maturerà.

Il *dividend yield* risulta pari al 1,30% rispetto al prezzo di chiusura alla data del 26 marzo 2023 mentre il *payout ratio* risulta pari al 29,13% tenuto conto delle azioni proprie detenute dalla Società alla data del 22 marzo 2024 (n. 41.500 azioni proprie).

LA RELAZIONE DI IMPATTO

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Relazione di Impatto 2023; quest'ultima sarà allegata al progetto di bilancio, in ottemperanza alla normativa vigente in merito allo *status* di Società Benefit, e verrà sottoposta all'Approvazione dell'Assemblea ordinaria degli Azionisti in data 29 aprile 2024.

CONVOCAZIONE ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI E DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti prevista per il giorno 29 aprile 2024, agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo Avviso di Convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di Statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare, in conformità a quanto previsto dalla normativa pro tempore vigente. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito istituzionale <https://convergenze.it/it/investor>, sezione Assemblee, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, nella sezione Azioni/Documenti.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti <https://convergenze.it/en/investor> e www.1info.it

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Convergenze S.B. S.p.A. si avvale del sistema di diffusione 1Info (www.1info.it), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato da CONSOB.

Convergenze S.p.A. Società Benefit è un operatore di tecnologia integrato attivo nei settori Telecomunicazioni ed Energy 100% green, presente sul territorio nazionale con punti di ricarica per auto elettriche attraverso il brevettato network EVO (Electric Vehicle Only). La Società, costituita nel 2005 a Capaccio Paestum, ha iniziato ad operare nel settore delle Telecomunicazioni offrendo servizi internet e di fonia fissa, divenendo operatore a livello nazionale. Dal 2015 diversifica l'attività con l'ingresso in un nuovo settore, quello dell'Energy, diventando trader di Energia elettrica da fonti rinnovabili e gas naturale. La sede principale operativa è il "Convergenze Innovation Center", che si estende per complessivi 1.350 mq su 3 livelli e incarna i valori aziendali di sostenibilità, innovazione e mobilità green, oltre a ospitare nel basamento uno dei Data Center proprietari, certificato ISO 27001. Convergenze, a conferma della propria attenzione verso la sostenibilità e la responsabilità sociale d'impresa, è divenuta Società Benefit il 14 settembre 2020; come tale Convergenze persegue anche finalità di beneficio comune operando in modo responsabile, sostenibile e trasparente nei confronti del proprio territorio e della propria comunità.

Per ulteriori informazioni: www.convergenze.it

Integrae SIM S.p.A.

Euronext Growth Advisor
Piazza Castello 24, 20121 Milano
Tel. +39 02 96 84 68 64

CDR Communication

Investor Relations
Claudia Gabriella Messina
Tel. 339 49 20 223
claudia.messina@cdr-communication.it

Convergenze S.p.A. SB

Investor Relations Manager
Rosario Pingaro
investor@convergenze.it

CDR Communication

Media Relation
Marianna Tremolada
Tel. 348 24 23 039
marianna.tremolada@cdr-communication.it

In allegato:

- Conto economico per Business Unit
- Conto economico riclassificato
- Stato patrimoniale riclassificato
- Indebitamento Finanziario Netto

I dati economico finanziari al 31 dicembre 2023 (Dati in Euro) sono in corso di certificazione a cura della Società di Revisione incaricata.

Conto economico	TLC FY2023		TLC FY2022	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	10.478.855	98,5%	9.348.524	98,2%
<i>y on y</i>	12,1%			
Altri ricavi e proventi	154.885	1,5%	170.083	1,8%
Valore della produzione	10.633.740	100,0%	9.518.607	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(4.087.231)	(38,4%)	(3.489.020)	(36,7%)
Costi per servizi	(677.113)	(6,4%)	(506.921)	(5,3%)
Costi per godimento beni di terzi	(170.827)	(1,6%)	(182.508)	(1,9%)
Costi per il personale	(2.373.951)	(22,3%)	(2.410.186)	(25,3%)
Costi commerciali	(222.918)	(2,1%)	(234.470)	(2,5%)
Oneri diversi di gestione	(155.327)	(1,5%)	(122.600)	(1,3%)
Totale costi di produzione	(7.687.368)	(72,3%)	(6.945.705)	(73,0%)
EBITDA Adjusted	2.946.372	27,7%	2.572.902	27,0%

Conto economico	Energia FY2023		Energia FY2022	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	12.168.044	99,9%	18.792.772	99,8%
<i>y on y</i>	(35,3%)			
Altri ricavi e proventi	17.126	0,1%	45.017	0,2%
Valore della produzione	12.185.170	100,0%	18.837.789	100,0%
Consumi di materie prime e beni	(10.320.640)	(84,7%)	(18.528.743)	(98,4%)
Costi per servizi	(431.149)	(3,5%)	(407.907)	(2,2%)
Costi per godimento beni di terzi	(48.691)	(0,4%)	(37.902)	(0,2%)
Costi per il personale	(936.469)	(7,7%)	(715.919)	(3,8%)
Costi commerciali	(123.353)	(1,0%)	(178.793)	(0,9%)
Oneri diversi di gestione	(85.951)	(0,7%)	(93.487)	(0,5%)
Totale costi di produzione	(11.946.252)	(98,0%)	(19.962.751)	(106,0%)
EBITDA Adjusted	238.918	2,0%	(1.124.962)	n.a.

Conto economico	FY2023		FY2022	
	Euro	%	Euro	%
Ricavi delle vendite e prestazioni	22.646.899	99,2%	28.141.296	99,2%
<i>y on y</i>	(19,5%)			
Altri ricavi e proventi	172.011	0,8%	215.100	0,8%
Valore della produzione	22.818.910	100,0%	28.356.396	100,0%
<i>y on y</i>	(19,5%)			
Consumi di materie prime e beni	(14.407.871)	(63,1%)	(22.017.763)	(77,6%)
Costi per servizi	(1.108.262)	(4,9%)	(914.828)	(3,2%)
Costi per godimento beni di terzi	(219.518)	(1,0%)	(220.410)	(0,8%)
Costi per il personale	(3.310.420)	(14,5%)	(3.126.105)	(11,0%)
Costi commerciali	(346.271)	(1,5%)	(413.263)	(1,5%)
Oneri diversi di gestione	(241.278)	(1,1%)	(216.087)	(0,8%)
Totale costi di produzione	(19.633.620)	(86,0%)	(26.908.456)	(94,9%)
<i>y on y</i>	(27,0%)			
EBITDA Adjusted	3.185.290	14,0%	1.447.940	5,1%
<i>y on y</i>	120,0%			
Proventi/(oneri) di natura straordinaria e altre rettifiche	33.438	0,1%	(77.714)	(0,3%)
EBITDA	3.218.728	14,1%	1.370.226	4,8%
<i>y on y</i>	134,9%			
Ammortamenti immateriali	(386.240)	(1,7%)	(344.663)	(1,2%)
Ammortamenti materiali	(1.531.278)	(6,7%)	(1.302.358)	(4,6%)
Svalutazione crediti	(116.100)	(0,5%)	(165.804)	(0,6%)
Ebit	1.185.110	5,2%	(442.599)	n.a.
<i>y on y</i>	n.a.			
Proventi finanziari / (oneri finanziari)	(531.098)	(2,3%)	(356.602)	(1,3%)
Risultato ante imposte	654.012	2,9%	(799.201)	n.a.
<i>y on y</i>	n.a.			
Imposte sul reddito d'esercizio	(142.072)	(0,6%)	-	-
Utile (perdita) d'esercizio	511.940	2,2%	(799.201)	n.a.
<i>y on y</i>				

Stato patrimoniale	FY2023		FY2022	
	Euro	%	Euro	%
Rimanenze (solo TLC)	307.273	2,7%	295.577	2,6%
Crediti verso clienti	3.990.036	35,5%	3.170.065	28,0%
Debiti verso fornitori	(3.532.067)	(31,5%)	(2.105.371)	(18,6%)
Capitale circolante netto commerciale	765.242	6,8%	1.360.271	12,0%
Altre Attività	1.325.779	11,8%	1.184.903	10,5%
Altre Passività	(3.710.754)	(33,0%)	(3.329.868)	(29,5%)
Capitale circolante netto	(1.619.733)	(14,4%)	(784.694)	(6,9%)
Immobilizzazioni immateriali	765.915	6,8%	913.861	8,1%
Immobilizzazioni materiali	12.855.958	114,5%	11.843.695	104,8%
Immobilizzazioni finanziarie	86.456	0,8%	80.804	0,7%
Altre attività fisse finanziarie	22.335	0,2%	9.035	0,1%
Attivo fisso netto	13.730.664	122,3%	12.847.395	113,7%
Capitale investito lordo	12.110.931	107,8%	12.062.701	106,6%
TFR	(769.998)	(6,9%)	(642.644)	(5,7%)
Altri fondi	(111.357)	(1,0%)	(116.962)	(1,0%)
Capitale investito netto	11.229.576	100,0%	11.303.095	100,0%
Obbligazioni a breve termine	166.667	1,5%	166.668	1,5%
Obbligazioni a m/l termine	416.665	3,7%	583.332	5,2%
Debiti vs banche a breve termine	1.062.388	9,5%	1.268.069	11,2%
Debiti verso banche a m/l termine	4.474.423	39,8%	5.192.099	45,9%
Debiti vs altri finanziatori a breve termine	46.593	0,4%	44.538	0,4%
Debiti vs altri finanziatori a m/l termine	36.427	0,3%	55.835	0,5%
Totale debiti	6.203.163	55,2%	7.310.541	60,9%
Disponibilità liquide	(630.110)	(5,6%)	(1.168.276)	(10,3%)
Indebitamento finanziario netto	5.573.053	49,6%	6.142.266	54,3%
Capitale sociale	1.499.502	13,4%	1.498.942	13,3%
Riserve	3.645.081	32,5%	4.461.084	39,5%
Risultato d'esercizio	511.940	4,6%	(799.201)	(7,1%)
Patrimonio netto	5.656.523	50,4%	5.160.825	45,7%
Totale fonti e PN	11.229.576	100,0%	11.303.095	100,0%

Rendiconto finanziario	FY2023	FY2022	Variazione
Disponibilità liquide	-630.110	-1.168.276	538.166
Debiti bancari correnti	1.062.388	1.268.069	-205.681
Obbligazioni a breve termine	166.667	166.668	-1
Altre passività finanziarie correnti	46.593	44.538	2.055
Indebitamento finanziario corrente netto (a)	645.538	310.999	334.539
Debiti bancari non correnti	4.474.423	5.192.099	-717.676
Obbligazioni m/l termine	416.665	583.332	-166.667
Altre passività finanziarie non correnti	36.427	55.835	-19.408
Indebitamento finanziario non corrente (b)	4.927.515	5.831.266	-903.751
Indebitamento finanziario netto o Posizione finanziaria netta (c=a+b)	5.573.053	6.142.265	-569.212